

Naturheilkunde

Entdecken Sie den Kräuter-Schutz- Mantel!



**Meditonsin
TROPFEN***

35 g

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol.

~~10,47 €**~~

8,35 €

(23,86 € / 100 g)



Apothekerinnen A. Heiner e. K. und C. Lindner-Wahlen e. K.

Forum Apotheke OHG • Kaiserstrasse 88 • 45699 Herten
Telefon: 02366-184566 • Telefax: 02366-184567
info@forum-apotheke-herten.de • www.forum-apotheke-herten.de

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.09.2020 bis zum 31.10.2020.

Entdecken Sie die Kraft der Natur



**isla med akut
ZITRUS-HONIG**
20 Halspastillen

8,27 €**
5,50 €



9,65 €**
8,50 €
(17,00 € / 100 ml)

Echinacea Mund- und Rachenspray*
50 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Harmonisierung der Empfindungsorganisation im Mund-Rachen-Bereich bei akut- und chronisch-entzündlichen Veränderungen der Schleimhäute und Mandeln sowie bei lymphatischer Diathese. Enthält 18 Vol.-% Alkohol.



Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

14,28 €**
11,25 €

Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis).



**PROSPAN
Hustensaft***
100 ml

7,77 €**
6,40 €
(6,40 € / 100 ml)

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.



**ibudolor
akut 400 mg***
20 Filmtabletten

6,00 €**
3,90 €

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



Lasea*
28 Weichkapseln

21,82 €**
18,95 €

Wirkstoff: Lavendelöl.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung.



**Infludoron
STREUKÜGELCHEN***
10 g

10,71 €**
7,25 €
(72,50 € / 100 g)

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Grippeinfekte und fieberhafte Erkältungskrankheiten.



**NASENSpray
AL 0,1 %***
10 ml

2,32 €**
1,99 €
(19,90 € / 100 ml)

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohres in Verbindung mit Schnupfen bei bei Kindern ab 6 Jahren und Erwachsenen.



**Voltaren
Schmerzgel forte**
23,2 mg/g Gel*
100 g

19,40 €**
15,95 €
(15,95 € / 100 g)

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.09.2020 bis zum 31.10.2020.

Die Apotheke hilft

